No. 602

King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 4 May 1624

*Sigismund III, King of Poland, assures Emperor Ferdinand II that he supports the appointment of the delimitation commission for the marking out of the borders between Silesia and Poland.*

*Copies: AGAD Warsaw, Liber Legationum 30, fo. 78r; BU Warsaw, MS 52 fos 98v–99r.*

Accepimus literas Maiestatis Vestrae duodecimo Kalendas Aprilis<sup>1</sup> scriptas in quibus Maiestas Vestra a nobis amanter postulat, ut cum pro eo ac per oratores suos nobiscum nuper egit, commissio generalis ad dislimitandum Ducatum Silesiae a Regno Poloniae decerneretur, commissarii ad eam peragendam Silesiae accolae ex finitimis locis nostra ex parte eligant et deputentur, illorumque potestas non certi temporis spatio circumscribatur, sed eo usque extendatur, donec negotium id finium regundorum ad effectum legitime deducatur. Quam Maiestatis Vestrae postulationem eo accepimus animo, ut sicut vehementer cupimus generalem hanc finium regundorum commissioem quamprimum peragi posse, ita ubi auctoritate comitali neque enim absque publico ordinum consensu uti oratoribus Maiestatis Vestrae respondemus, decerni a nobis potest, sancietur cordi, curaeque nobis erit, ut commissarii nostra ex parte ex iis locis et cum ea facultate prout Maiestas Vestra desiderat, destinentur. Quod reliquum est Maiestati Vestrae omnia fausta atque prospera a Deo precamur, eidemque studia ac officia nostra amanter deferimus. Datum Varsoviae die 4 Maii anno Domini MDCXXIV.

<sup>1</sup> See no. 600.

## No. 603

### Archduke Charles to King Sigismund III

Nysa, 9 May 1624

*Archduke Charles, bishop of Wrocław, requests that Sigismund III, King of Poland, forgive the malpractices and mercifully treat the soldiers (Lisowczy) who are returning to Poland and who fought with rebels in the imperial army.*

*Copies: AGAD Warsaw, Liber Legationum 30, fo. 83r. LBNANU Lwiv, fond 5, op. 1, 201, pp. 433–434.*

Quae sua Sacra Caesarea Maiestas ad Regiam Dignitatem et Dilectionem Vestram ratione militis Polonici, qui aliquo tempore et durante hoc bellorum perverso statu, strenuam domus nostrae, hostes et rebelles suppressendo, navavit operam, iam vero penates et lares patrias paccatis parumper temporibus respicere et invisere cupiat, metu tamen paenae, quam se ob ipsas leges patrias violatas, promeritum bene scit, nec diffitetur ingressum abhorreat, perscripserit, ea pluribus Regiae Dignitati et Dilectioni Vestrae per ablegatorum Caesareae Maiestatis relationem constabunt<sup>1</sup>. Cum vero ob res tam praeclare gestas atque spem, quam in futuro patria de illis concipere potest, pro qua defendenda haud dubie adversus quoscunque hostes fortissimi bellaturi aliqua venia et gratia digni. Ideo Regiam Dignitatem et Dilectionem Vestram amice ac benevole requiro et rogo, horum omnium intuitu, id regia gratia ipsis exhibere velit, ut coniunctis meis, una cum suae Sacrae Caesareae Maiestatis petitionibus, veniam delictorum suorum consequantur, atque amatam patriam suam quam tam strenue defensam volunt hilari vultu intueri possint. Id ego vicissim quacunque oblata occasione demereri studebo. De reliquo Regiae Dignitati et Diligentiae Vestrae diuturnam valetudinem ex animo precamur. Datum Nissae 9 Maii anno 1624.

<sup>1</sup> See no. 601.

No. 604

Emperor Ferdinand II to King Sigismund III

Vienna, 11 May 1624

*Emperor Ferdinand II informs Sigismund III, King of Poland, that envoys Gáspár Horváth Voglaj and Peter Gebauer have given him an account of the discussions they participated in at the Polish court.*

*Copies: AGAD Warsaw, Liber Legationum 30, fos 80v–81r; BU Warsaw, MS 52 fo. 103r.*

Praeclarum Serenitatis Vestrae in rempublicam studium et constantem ac sincerum erga nos animi affectum ex relatione legatorum nostrorum magnificorum Caspari Horvat de Wegla equitis aurati camerae nostrae Hungaricae praefecti et consiliarii et venerabilis Petri Gebaur sacrae theologiae doctoris et ecclesiae Vratislaviensis archidiaconi, fidelium nobis dilectorum, qui nuper ad Serenitatem Vestram missi, abunde cognovimus. Et vero cum in reliquis tum etiam in iis, quae non nisi generali comitiorum auctoritate in proximis Regni comitiis affectui mandari possunt, nobis certo pollicemur, omnino Serenitati Vestrae propensae voluntatis successum responsurum, et tandem testibus inter subditos, utrinque nostrum, generali illa finium regundorum commissione finem impositum iri. Qua in re si quid ante comitia sese, quod praemonendum videbitur, obtulerit, in nobis nihil patiemur desiderari. De caetero Serenitatem Vestram securam reddimus nos vicissim pro amica voluntate nostra, proque ea, quae inter nos intercedit, multiplici necessitudine, omnia, quae commodum et profectum regiae suae domus augendum, Regnorumque et subditorum utrinque nostrorum conservationem concernunt, summo semper studio suscepturos, et cum Serenitate Vestra cepto more diligenter communicaturos. Id quod Serenitati Vestrae hisce benevole respondendum duximus, quam feliciter diutissimeque valere exoptamus. Datum in civitate nostra Viennae die 11 Maii 1624.

## No. 605

### King Sigismund III to Infanta Isabella

Warsaw, 15 May 1624

*Sigismund III, King of Poland, informs Infanta Isabella, Governor of the Southern Netherlands, that Prince Władysław, accompanied by Albrycht Stanisław Radziwiłł, Grand Marshal of Lithuania, will soon arrive at her court.*

*Original: AGR Brussels, SEA 286, fos. 50r–51v. Seal.*

*Copy: AGAD Warsaw, Liber Legationum 30, fos 109v–110r; LBNANU Lwiv, fond 5, op. 1, 201, pp. 282–283.*

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque haereditarius rex, serenissimae principi Isabellae Clarae Eugeniae Dei gratia infanti Hispaniarum, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Brabantiae, Geldriae cognatae nostrae carissimae. Salutem et mutuam benevolentiam. Serenissima princeps cognata nostra carissima.

Cum animo nostro semper haereant arctissimi mutuae cognitionis atque necessitudinis nexus qui nobis, regiaeque nostrae proli cum Serenitate Vestra intercedunt et amplissima erga nos non minus sua quam aeternae memoriae serenissimi olim coniugis<sup>1</sup> sui carissimi merita ac officia non possumus nisi cum erga Serenitatem Vestram gerere affectum, qui ab animo et sanguinis, et officii nexu obstructo proficisci debet. Itaque nihil iucundius, nihil optatius habemus tam memoria serenissimi olim domini coniugis sui, quo cum in eximio et raro quodam amore perpetuae benevolentia viximus, quam Serenitatis Vestrae incolumitate, felicitique successu. Quod ut in praesentia etiam eo luculentius Serenitati Vestrae testaremur serenissimum principem Vladislaum Sigismundum filium nostrum primogenitum in perpetuum testem, et pignus nostrae erga Serenitatem Vestram caritatis ad eam invisendam isthuc expedivimus<sup>2</sup> et illustri Alberto Stanislao Radzivil<sup>3</sup> duci in Olyka et Nieswiez Sacri Romani Imperii principi, supremo Magni Ducatus Lithuaniae cancellario, Mevensi, Tucholiensi capitaneo iniunximus, ut amantissimae salutationis atque congratulationis officium, tum nostro, cum serenissimae reginae coniugis<sup>4</sup> nostrae carissimae nomine Serenitati Vestrae deferat, et quomodo animati erga eam simus, praesens isthic Serenitati Vestrae aperiat. Cui Serenitas Vestra fidem ut habeat, pristinumque suum

studium, atque benevolentiam erga nos serenissimumque principem filium nostrum carissimum exhibeat, amanter a Serenitate Vestra postulamus, eandemque diu salvam ac incolumem omnique felicitate affluentem vivere ex animo cupimus. Datum Varsaviae die XV mensis Maii anno Domini MDCXXIV regnorum nostrorum Poloniae XXXVII Sueciae XXX.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus affinis

Sigismundus rex

<sup>1</sup> Archduke Albert died on 13 July 1621 in Brussels.

<sup>2</sup> On 17 May 1624, Prince Władysław Sigismund embarked on a journey across Western Europe.

<sup>3</sup> Albrycht Stanisław Radziwiłł (1593–1656), Duke of Nieśwież and Olyka, Deputy Chancellor of Lithuania (1619–1623), Grand Marshal of Lithuania (1623–1656), starost of Tuchola and Gniewkowo (German: Meve), a trusted associate of King Sigismund III, ardent Catholic, supporter of cooperation with the Habsburgs. As a young man, he studied in Würzburg, Leuven and Belgium; he visited Germany, Holland, Belgium, France, Switzerland and Italy. During Prince Władysław's journey around Europe in the years 1624–1625 he was Hofmeister of the retinue and extraordinary ambassador of the Polish King at the courts they visited.